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Leserveiledning 

- Det er utarbeidet separate planbeskrivelser for Lyngdal kommune og Lindesnes 

kommune. Planbeskrivelsen forklarer primært bakgrunnen for og intensjonen med de 

reguleringer som er nedfelt i plankart og planbestemmelser.  

- Plankart med tilhørende bestemmelser er utarbeidet for hver enkelt kommune, og er 

juridisk bindende. Det betyr bl.a. at detaljreguleringen vil fastsette endelig løsning for 

samferdselsanlegget, være grunnlag for erverv av arealer og styrende for bygging. 

- For nærmere detaljer om de enkelte fagtemaene henvises det til fagrapporter, se 

vedleggsliste i kapittel 11. 
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Forord 

Detaljregulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst strekker seg ca. 25 kilometer fra Mandalselva 

i Lindesnes kommune til Herdal i Lyngdal kommune. Strekningen er en del av 

hovedveiforbindelsen E39 mellom Kristiansand og Ålgård. Nye Veier har ansvar for 

planlegging, bygging og drift av denne veien. Denne planbeskrivelsen omhandler de delene 

av planen som er relevante for Lindesnes kommune. 

 

Planbeskrivelsen beskriver tiltaket (det som skal bygges) og planforslaget slik det er fremstilt 

i plankart og planbestemmelser (det som skal vedtas politisk). Planbeskrivelsen fremstiller 

hovedtrekkene i planforslaget og understreker sammenhengen mellom ulike aktører, 

interesser og krav som samles i planen. Planforslag med vedlegg finnes i sin helhet på 

prosjektets hjemmeside: https://e39mandal-lyngdal.no/. 

 

Denne detaljreguleringen tar utgangspunkt i føringer gitt av områderegulering E39 Mandal ï 

Lyngdal øst som ble vedtatt i Lindesnes kommune 23.04.2020 (sak 26/2020). 

 

Nye Veier er forslagsstiller av planen og tiltakshaver for utbygging av samferdselsanlegget. 

Sweco Norge AS har vært utførende rådgiver/planforetak. Kommunen er planmyndighet og 

har ansvar for politisk behandling og planvedtak.  

 

 
Figur 0-1: Oversikt over E39 Kristiansand ï Ålgard, der delstrekningenes start og sluttpunkt er markert. Aktuell 

delstrekning for Mandal-Lyngdal øst er markert med sort stiplet linje. (Kilde: Nye Veier). 

 

 
  

https://e39mandal-lyngdal.no/
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1 Sammendrag 

Prosjektet E39 Mandal ï Lyngdal øst skal bidra til bedre framkommelighet for personer og 

gods, og det skal sikre god flyt av varer og tjenester i regionen. Prosjektet skal redusere 

transportulykker, klimagassutslipp, bedre miljøet for de som bor langs nåværende E39 og 

bedre grunnlaget for en positiv samfunnsutvikling. 

  

Planområdet ligger mellom Mandalskrysset i Lindesnes kommune og Herdalskrysset i 

Lyngdal kommune. Veien planlegges som nasjonal hovedvei (veiklasse H3) og skal bygges 

med fire felt og dimensjonerende fartsgrense 110 km/t. Strekningen for planlagt E39 utgjør 

totalt ca. 25 km. Veien er planlagt med en bredde på 23 meter, men detaljreguleringen åpner 

også for at veien kan bygges med en smalere bredde. 

 

Det planlegges ett kryss ved Blørstad og ett ved Stiland. Fra disse kryssene er det regulert 

tilførselsveier til nåværende E39 ved Tredal og Udland. Byggingen av tilførselsveien fra 

Stiland til Udland er ikke finansiert og inngår ikke som en del av Nye Veiers utbygging. 

 

Planlagt E39 i Lindesnes omfatter bl.a:  

¶ Tunneler på Skreheia og Vråheia og deler av tunnel på Eikeråsheia.  

¶ Bruer over Mandalselva, Djubedalen, Grundelandsvatnet, Vallerås, Audnedalen, 

Faksevatnet, Høylandsbekken og Tredalsbekken.  

¶ Faunapassasjer under bruer ved Djubedalen, Faksevatnet og Høylandsbekken. 

Faunapassasjer på lokk ved Blørstad og Landåstjønna, og i kulvert ved Skoftedalen 

og Stiland. 

¶ Kulverter for veier ved: Stemmen (Marnarveien), Nedre Undal, Jordet 

(Hagelandsveien), Breimyra (Gjervoldstadveien), Storbekken, Tredal (Gamle 

postveien), Skoftedalen, Hogsdalen (skogsbilvei), Bakken (Stilandsveien), 

Faksevatnet (skogsbilvei i øst), Høylandsveien, Vestbygda, Breiheia og Haugdal. 

¶ Omlegging av drikkevannssystemet knyttet til vanneverket ved Skadbergsvatnet. 

 

Alle tiltakene langs strekningen vises innledningsvis i hvert underkapittel i kapittel 3.  

 

Planen skal inneholde alle nødvendige arealer for bygging, drift og vedlikehold av det 

planlagte samferdselsanlegget for E39. Planlagt E39 i Lindesnes utgjør ca. 20 km av den 

totale strekningen på 25 km. 

 

Nåværende fylkesveier, lokalveier og landbruksveier som påvirkes av arbeidet med planlagt 

E39, må bygges om og tilpasses ny hovedvei. Nåværende turveier/stier/løypenett, vilttrekk 

og naturmangfold er kartlagt, og behovet for kryssinger av ny vei, herunder faunapassasjer, 

er  vurdert som en del av kartleggingsarbeidet. Det vil være behov for sidearealer for 

midlertidige bygge- og anleggsområder, og permanente masselager på Stemmen, 

Djubedalen, Stigland, Undal og Blørstadkrysset i anleggsfasen.  
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2 Generelt om prosjektet E39 Mandal-Lyngdal øst 

2.1 Planområde 

Detaljreguleringen omfatter en delstrekning av E39 mellom Mandal og Lyngdal øst på ca. 25 

km. Delstrekningen går fra Mandalselva i Lindesnes kommune til Herdal i Lyngdal kommune. 

Planområdet ligger nord for nåværende E39 og består hovedsakelig av utmarksarealer med 

spredt bebyggelse i form av små grender, eneboliger, gårdstun og hytter. 

 

2.2 Mål for prosjektet 

Bedre trafikksikkerhet og fremkommelighet 

Nåværende E39 mellom Kristiansand og Stavanger er ca. 208 km lang. Strekningen er en 

del av nasjonal transportkorridor 3 Oslo - Kristiansand - Stavanger. I tillegg inngår E39 i det 

transeuropeiske transportnettverket (TEN-T), via fergeforbindelsen Kristiansand ï Hirtshals.  

 

Utfordringer knyttet til trafikkavvikling og trafikksikkerhet er bakgrunnen for at nåværende 

E39 skal erstattes med ny, trafikksikker firefelts hovedvei med fartsgrense 110 km/t. 

Nåværende E39 mellom Mandal og Lyngdal øst er hovedsakelig en tofelts hovedvei med 

trafikkmengder fra 7 500 ï 13 000 ÅDT (antall kjøretøy pr. døgn). Veien har mange 

avkjørsler, variabel fartsgrense (60-80 km/t) og en del randbebyggelse. Spesielt vinterstid er 

dårlig kurvatur et problem for fremkommelighet, forutsigbarhet og trafikksikkerhet. I 

tiårsperioden 2010 ï 2019 har det skjedd 80 ulykker med personskade mellom Ime - Herdal.  

 

Samfunnsmål og effektmål 

Samfunnsmål for prosjektet er at det skal legge til rette for at det nye transportsystemet 

mellom Kristiansand og Ålgård blir samfunnsøkonomisk lønnsomt  både lokalt, regionalt og 

nasjonalt. Effektmålet for prosjektet skal gi redusert reisetid, økt trafikksikkerhet og reduksjon 

av klimagassutslipp. 

 
Figur 2-1: Nåværende E39 (rød linje) med fartsgrenser, mellom Mandal i øst og Lyngdal i vest, og planlagt E39 
med tilførselsveier (oransje stiplet linje). Kommunegrenser vist med brun stiplet linje. (Kilde: Sweco Norge)
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3 Beskrivelse av tiltaket i Lindesnes kommune 
Kapittelet gir oversikt over det planlagte tiltaket i Lindesnes kommune. Med tiltaket menes 

det fysiske anlegget som skal bygges, og som det er knyttet kostnader til. Planforslaget gir 

anledning til å justere tiltaket innenfor et visst handlingsrom (angitt i plankart og 

planbestemmelser). Dette innebærer at det ferdig bygde anlegget kan komme til å avvike 

noe fra tiltaket som er lagt til grunn for denne reguleringsplanen. Strekningen i Lindesnes 

utgjør ca. 20 km av den totale strekningen på 25 km.  

 

Tiltak for hovedveien beskrives i kapittel 3.2 og 3.3. Hovedveien beskrives fra Mandalselva i 

øst til kommunegrensa ved Eikeråsheia i vest.  

 
Tilførselsvei fra planlagt E39 ved Blørstad til nåværende E39 ved Tredal beskrives i kapittel 

3.4. Tilførselsvei fra planlagt E39 ved Stiland til nåværende E39 ved Udland beskrives slik 

den er planlagt i kapittel 3.5. Bygging av denne tilførselsveien forutsetter at Lindesnes 

kommune gjennomfører planarbeid og sikrer finansiering, som dekker utbygging av videre 

strekning for fv. 460 til Sprangereid innen desember 2021.   

I figur 3-1 vises planområdet med stedsnavn hvor det planlegges ulike tiltak tilknyttet 

veianlegget. Tiltakene beskrives nærmere i kapittel 3.  
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Figur 3-1: Viser delen av planområdet i Lindesnes kommune (Kilde: Sweco Norge)
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3.1 Hovedprinsipper for utforming av planlagt E39 

Tiltaket planlegges og bygges etter krav i gjeldende lovverk, Statens vegvesens håndbøker, 

andre føringer og normaler. I tillegg utarbeides oppfølgingsplaner med føringer som en del 

av prosjektet, bl.a. estetisk oppfølgingsplan, matjordplan og miljøoppfølgingsplan (MOP).  

 

Veiklasser 

Hovedveien for planlagt E39 dimensjoneres som nasjonal hovedvei (veiklasse H3), etter 

Statens vegvesens håndbøker (N100 Veg- og gateutforming). Forventet ÅDT vil være over 

12 000 kjøretøy per døgn i år 2046. Veien planlegges med fire felt, dimensjonerende 

fartsgrense 110 km/t og feltbredder på 3,5 meter. Veibredden planlegges med 23 meter, men 

det åpnes for at den kan bygges smalere. Veien skal ha midtdeler og siderekkverk.  

 
Figur 3-2: Tverrprofil H3, veibredde 23 meter. (Kilde: N100, Statens vegvesen). 

 

Tilførselsveiene dimensjoneres som nasjonale hovedveier (veiklasse H1). Veiene planlegges 

som 2-feltsveier med dimensjonerende fartsgrense 80 km/t, feltbredde på 3,25 meter, og 

asfaltert veibredde 9 meter. Veiene skal ikke ha midtdeler, men skal ha siderekkverk.  

 

 
Figur 3-3: Tverrprofil H1, veibredde 9 m (Kilde: N100, Statens vegvesen) 

 

Landbruksveier etableres/omlegges for å opprettholde adkomster til eksisterende 

eiendommer. Landbruksveiene dimensjoneres etter ulike veiklasser (veiklasse 3,4,7 eller 8), 

etter Landbruksdirektoratets håndbok (Normaler for landbruksveier). Veiklasse og bredde 

angis nærmere for hver landbruksvei i tiltaksbeskrivelsen.  

 

Veigrøfter og overvannshåndtering 

Utforming av veigrøfter varierer med veiføringen, fyllinger, skjæringer og terrengfall. 

Veigrøftene utformes dype, med vegetasjonsdekke og filtermasser, og dimensjoneres for 

håndtering, rensing og infiltrering av veiovervann. Sidegrøftene utformes slik at de har 

tilstrekkelig kapasitet til å kunne håndtere dimensjonerende vannføring tilsvarende 200-års 

nedbør med påslag. Fra sidegrøfter ledes overvannet videre til utslipp i lokale bekker og 

vassdrag (resipienter). Strekningsvise rensetiltak og resipienter for overvann omtales 

nærmere under kapittel 3.8. 
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Figur 3-4: Viser normalprofil vei med senterlinje (CL), avstand til midtrekkverk, kjørefelt med 3,5 meter bredde, og 
sidegrøfter. Totalbredde med vei og sidegrøfter er 37,5 meter. (Kilde: Sweco Norge) 

 

Belysningsanlegg 

Det skal etableres belysningsanlegg langs planlagt E39 og i kryssområdene etter gjeldende 

normaler (håndbok N100) og veileder (håndbok V124) for veibelysning. Til strømforsyning 

skal det etableres fordelingsskap for lavspent og nettstasjoner langs veitraséen. Det blir 

behov for strøm til veibelysning, skilting,  bom- og værstasjon og til tekniske anlegg i tunnel. 

Langs veitraséen etableres det nødvendige føringsveier for høyspent, lavspent, belysning og 

signalkabler.  

 
Tunnelutforming 

Tunneler planlegges med utgangspunkt i Statens vegvesens håndbøker N100 Veg- og 

gateutforming og N500 Vegtunneler. Tunnelene dimensjoneres etter klasse H3, med 

normalprofil T10,5. Ved bygging av smalere vei i dagsone kan smalere normalprofil T9,5 for 

tunnel være aktuelt. Tunneler planlegges med to atskilte løp, ett for hver kjøreretning. Hvert 

tunnelløp vil ha feltbredder på 3,5 meter, tilsvarende hovedveien i dagsone. Det legges inn 

stopplommer, en i hver kjøreretning i tilknytning til tunnelportalene.  

 

  
Figur 3-5: Til venstre: Tunnelprofil T10,5. Veibredde  (uten ytre veikant) er 8,5 meter for hvert tunnelløp. Til høyre: 
Tunnelprofil T9,5. Veibredde (uten ytre veikant) er 7,5 meter. (Kilde: N100, Statens vegvesen). 

 

Utforming av bruer 

Bruer planlegges med utgangspunkt i håndbok N400 Bruprosjektering. 

 

Sideterreng 
Fyllinger skal utformes med helning 1:5 (uten rekkverk) og 1:2 (med rekkverk) med 

utgangspunkt i Statens vegvesens handbøker N200 og V221. Fjellskjæringer skal utformes 

med helning 10:1 eller slakere, med stedvise tilpasninger av hensyn til miljø. Etablering av ny 

vegetasjon skal følge hovedprinsipp om naturlig revegetering med stedegne arter. 
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3.2 Mandalselva - Blørstad 

 
Figur 3-6: Viser planområdet og de planlagte tiltakene fra Mandalselva i øst til Blørstad i vest. (Kilde: Sweco Norge)

Mandalselva bru. 

Se beskrivelse i 

kapittel  3.2.2. 

Tiltak øst for 

Mandalselva Se 

beskrivelse i kapittel 

3.2.1.  

 

Blørstadkrysset. 

Se beskrivelse i 

kapittel  3.2.8. 

Vråheiatunnelen. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.2.7. 

Tiltak på Jordet 

og Gjervollstad. 

Se beskrivelse i 

kapittel  3.2.6.  

Skreheiatunnelen. 

Se beskrivelse i 

kapittel  3.2.5. 

Tiltak på Nedre Undal. Se 

beskrivelse i kapittel 3.2.3.  

Tiltak ved Djubedalen og 

Stigland. Se beskrivelse i 

kapittel 3.2.4.  
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3.2.1 Tiltak øst for Mandalselva 

Påkobling til naboparsell E39 Mandal øst ï Mandal by 

Helt i øst kobler tiltaket seg til Mandalskrysset på naboparsellen E39 Mandal øst ï Mandal 

by. Tiltak for Marnarveien (se figur 3-7) kobler seg til regulert strekning for Marnarveien, 

langsgående gang- og sykkelvei og rundkjøring på Lindland i nord.  

 

Marnarveien i kulvert under planlagt E39 

Fra Mandalskrysset går planlagt E39 over Marnarveien (fv. 455) på fylling. Marnarveien med 

langsgående gang- og sykkelvei legges i kulvert under hovedveien. Kulverten planlegges 

med en lengde på 45 meter, bredde 15 meter og høyde 5 meter. Marnarveien utbedres etter 

veiklasse Hø1 i Statens vegvesens håndbok N100, med veibredde på ca. 7 meter. Gang -og 

sykkelveien planlegges med en bredde på 3,5 meter.  

 

Sedimentasjonsbasseng 

Det planlegges et åpent sedimentasjonsbasseng, med innløpskummer og vannledninger, 

langs Marnarveien nord for planlagt E39. Bassenget samler opp overvann, renser, fordrøyer 

og leder det i rør under bakken. Overvannet føres ferdig renset ut i Mandalselva i vest. 

Sedimentasjonsbassenget vil få adkomst fra Marnarveien.  

 

Permanent masselager 

Ved Stemmen, øst for Marnarveien, etableres et permanent masselager. Se kapittel 3.11 for 

beskrivelse av permanente masselager.  

 

Landbruksvei fra Marnarveien under bru over Mandalselva 

Fra Marnarveien går landbruksveien under brua. Veien skal gi tilgang til landkar og søyler på 

østsiden av elva, og etableres med lomme/lasteplass. Veien dimensjoneres som traktorvei 

(veiklasse 7) med 3,5 meter veibredde, etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

 
Figur 3-7: Viser tiltakene øst for Mandalselva, og kobling til E39 Mandal øst - Mandal by 
(oransje stiplet linje). Midlertidige anleggsveier er vist med røde linjer. (Kilde: Sweco Norge) 
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3.2.2 Mandalselva bru 

Planlagt E39 krysser Mandalselva og Daleveien (fv. 4226) på bru. Brua planlegges med en 

lengde på 235 meter, bredde på 20 meter, og tre spenn. Frihøyden under brua ned til elva 

blir ca. 40 meter. Den foreslåtte brua planlegges med søyler på hver side av elva. Søylen på 

østsiden er plassert på land, mens søylen på vestsiden er plassert i elvebredden. 

Plasseringer er gjort av hensyn til bruas lengde og balanse. Begge landkarene er plassert på 

berg. I anleggsfasen må det etableres en midlertidig fylling i elva på vestsiden for å gi 

tilstrekkelig anleggsområde for bygging av fundament og søyler. Fyllingen i elva kan legges i 

elvebredden langs Daleveien uten at den kommer i konflikt med vann- og avløpsrørene i 

elva. Fyllingen kan begrenses til 20 meter fra elvebredden ut i elva.  

 

 
Figur 3-8: Skisse av Mandalselva bru, sett fra sør. (Illustrasjon: Wichada Trepoonpon, Sweco Norge) 

 

3.2.3 Tiltak på Nedre Undal 

Nedre Undal i kulvert og adkomstvei til Øvre Undal 

Nedre Undal (kommunal vei) omlegges i kulvert under planlagt E39 ved Bjørkåsen, og opp til 

eksisterende bebyggelse på Nedre Undal. Herfra etableres ny adkomstvei til Øvre Undal i 

vest. Veiene opparbeides med bredde på 4 meter iht kommunens veinormal på de aktuelle 

strekningene.  

 

Faunapassasje i kulvert 

Det skal tilrettelegges for en faunapassasje i kulvert under planlagt E39. Kulverten 

planlegges med 18 meter bredde, 6 meter lengde og 5 meter høyde.  

 

Landbruksveier  

Fra Nedre Undal planlegges landbruksveier på nord- og sørsiden av hovedveien til 

eksisterende landbrukseiendommer. På nordsiden planlegges en landbruksvei mot 

Undalstjønna i øst. Veien dimensjoneres som traktorvei (veiklasse 7) med 3,5 meter 
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veibredde etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. På sørsiden av hovedveien 

dimensjoneres veien som landbruksbilvei (veiklasse 3) med 3,5 meter bredde.  

 

Sedimentasjonsbasseng 

Det planlegges et åpent sedimentasjonsbasseng, med innløpskummer og vannledninger, 

ved Fidjan nord for planlagt E39. Bassenget etableres med permanent vannspeil og skal 

gjerdes inn. Bassenget samler opp veiovervann, renser, fordrøyer og leder det i rør under 

bakken. Overvannet føres ferdig renset ut i Undalstjønna mot nordøst. Adkomst til bassenget 

skjer fra planlagt adkomstvei i nord.  

 

Permanent masselager 

Sør for planlagt E39, langs den omlagte delen av Haddelandsveien, etableres et permanent 

masselager. Se kapittel 3.11 for beskrivelse av permanente masselager.  

 

 
Figur 3-9: Viser planlagt E39 og tiltak ved Undal. Midlertidig anleggsvei vist med rød linje (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.2.4 Tiltak ved Djubedalen og Stigland 

Djubedalen bru, omlagt bekk og faunapassasje 

Brua over Djubedalen planlegges med to spenn, en lengde på 50 meter og bredde på 20 

meter. En bekk legges om gjennom Djubedalen og vil gå i dagen under brua. Omlagt bekk 

skal opparbeides med naturlig bunnsubstrat og kurvatur, og tilsvarende bredde som 

eksisterende bekk. Bekken skal ha vannføring som er mest mulig lik opprinnelig bekk, og det 

skal gjennomføres erosjonshindrende tiltak. For å ivareta et større vilttrekk i området 

opprettholdes muligheten for at vilt kan passere under brua.  Det er satt begrensninger på 

hogst, og det skal revegeteres og beplantes med stedegen vegetasjon langs passasjen, for å 

sikre faunapassasjens økologiske funksjon. 

 

Omlegging av Haddelandsveien under Djubedalen bru 
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Haddelandsveien (kommunal vei) til Lauvstøl omlegges under Djubedalen bru. Veien 

opparbeides med samme bredde og standard som eksisterende vei på det aktuelle strekket. 

 

Landbruksvei til Stigland 

Fra omlagt Haddelandsveien ved Lauvstøl planlegges en landbruksvei til bebyggelse på 

Stigland. Veien dimensjoneres som traktorvei (veiklasse 7) med 3,5 meter veibredde etter 

Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

Permanent masselager 

På nord- og sørsiden av Djubedalen bru, og sør for planlagt E39 ved Stigland, etableres et 

permanent masselager. Se kapittel 3.11 for beskrivelse av permanente masselager.  

 

 
Figur 3-10: Viser omlagt adkomst under Djubedalen bru og opp til gårdsområde på Lauvstøl, og landbruksvei til 
Stigland. Avskårede eksisterende adkomster vist med lysegrå stiplet linje i grunnkartet. (Kilde: Sweco Norge) 
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Figur 3-11: Viser Djubedalen bru over den omlagte delen av Haddelandsveien og bekkeløpet. (Illustrasjon: 
Wichada Trepoonpon, Sweco Norge) 

 

3.2.5 Skreheiatunnelen 

Skreheiatunnelen har en samlet tunnellengde på ca. 230 meter. Både tunnelmunningen i øst 

ved Bjerland, og i vest ved Vollen, ligger på ca. kotehøyde 167 meter. Ca. 200 meter nord for 

tunnelen ligger reservedrikkevannskilden Moslandsvatnet. 

 

Håndtering av uforurenset innlekkasjevann håndteres med langsgående drensledninger i 

begge tunnelløpene. Håndtering av forurenset overvann og tunnelvaskevann vil skje ved at 

det etableres et eget rensesystem i tunnelen, hvor overvannet ledes ut av nedbørsfeltet til 

Moslandsvatnet. Vannet fanges opp i rensesystemet, sedimenteres og ledes etter rensing til 

utslipp i terreng på Stigland, hvor det fordrøyes/infiltreres. 

 

  
Figur 3-12: Viser tunnelportaler for Skreheiatunnelen. Til venstre: Tunnelportal i øst. Til høyre: Tunnelportal i vest. 
(Illustrasjon: Wichada Trepoonpon, Sweco Norge) 

 



Detaljregulering E39 Mandal-Lyngdal øst       

Lindesnes kommune       PlanID: 202007   PLANBESKRIVELSE 
 

 
  

 
 

Side 18 av 116 
 

 

3.2.6 Tiltak på Jordet og Gjervollstad 

Hagelandsveien og Gjervoldstadveien i kulvert 

Den delen av Hagelandsveien (kommunal vei) som krysses av planlagt E39 legges om i 

kulvert under hovedveien. Veien opparbeides med bredde på 4 meter iht kommunens 

veinormal på den aktuelle strekningen. Kulverten planlegges med en lengde på 50 meter, 

bredde 5 meter og høyde 5 meter.  

 

På Breimyra ved Gjervollstad omlegges Gjervoldstadveien (fv. 4002) i kulvert under planlagt 

E39. Veien planlegges omlagt med en veibredde på 5,5 meter. Kulverten vil ha tilsvarende 

høyde og bredde som kulverten på Jordet, men planlegges med 60 meter lengde.  

 

Landbruksveier 

Fra Gjervoldstadveien planlegges en landbruksvei langs sørsiden av planlagt E39. Veien 

legges frem til eksisterende landbrukseiendom på vestsiden av Storebekken, hvor det 

etableres en laste- og snuplass. Veien dimensjoneres som tømmerbilvei (veiklasse 4) med 

3,5 meter veibredde etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. På sørsiden av 

hovedveien ved Jordet planlegges en landbruksbilvei med laste- og snuplass fra 

Gjervoldstadveien til landbrukseiendom i øst. Veien dimensjoneres som tømmerbilvei 

(veiklasse 4) med 3,5 meter veibredde etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

Lukket sedimentasjonsbasseng/sandfilter 

Det planlegges et nedgravd sedimentasjonsbasseng/sandfilter under veifyllingen mellom 

planlagt E39 og den omlagte omlagt Gjervoldstadveien. Bassenget samler opp veiovervann, 

renser, fordrøyer og leder det ferdig renset ut i Ommundsvatnet. Bassenget vil få adkomst fra 

Gjervoldstadveien.  

 

Lonebekken i stikkrenne under fylling 

Lonebekken fra Homsvatnet i nord legges under fyllingen i stikkrenne frem til naturlig utløp i 

Ommundsvatnet. De nederste meterne av fyllingen flates ut for å tilrettelegge for oppgang av 

fisk i den nederste delen av bekken. 

 

Storebekken i kulvert 
Storebekken fra Møglandsvatnet i nord til Ommundsvatnet i sør legges i kulvert der 

bekkeløpet krysses av planlagt E39. Kulverten skal opparbeides med naturlig bunnsubstrat 

og kurvatur, og tilsvarende bredde som eksisterende bekk. Omlagt bekk skal ha vannføring 

som er mest mulig lik opprinnelig bekk og det skal gjennomføres erosjonshindrende tiltak.  

Kulverten planlegges med en lengde på 65 meter.  
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Figur 3-13: Viser Hagelandsveien (øst) og Gjervoldstadveien (vest) i kulverter. Lukket sedimentasjonsbasseng er 
vist med blå sirkel mellom Gjervoldstadveien og planlagt E39. Eksisterende pumpestasjon ved vannet vist med 
rød sirkel. (kilde: Sweco Norge) 

 

3.2.7 Vråheiatunnelen 

Vråheiatunnelen har en samlet tunnellengde på ca. 700 meter. Tunnelmunning øst på 

Vråheia ligger på ca. kotehøyde 184 meter, mens tunnelmunning i vest på Vråheia ligger på 

ca. kotehøyde 176 meter. Tunnelen skal ha havarinisjer innenfor hver tunnelportal, og det 

etableres tekniske bygg i forbindelse med nisjene på hver side utenfor tunnelportalene.  

 

Håndtering av uforurenset innlekkasjevann håndteres med langsgående drensledninger i 

begge tunnelløpene. Håndtering av forurenset overvann og tunnelvaskevann vil skje ved at 

det etableres et eget rensesystem i tunnelen. Vannet fanges opp i rensesystemet, 

sedimenteres og ledes etter rensing i lukket rør (med oljeutskiller) til utslipp i Storebekken.  
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Figur 3-14: Viser tunnelportaler for Vråheiatunnelen. Til venstre: Tunnelportal i øst. Til høyre: Tunnelportal i vest. 
(Illustrasjon: Wichada Trepoonpon, Sweco Norge) 

 

3.2.8 Blørstadkrysset 

Blørstadkrysset planlegges med avkjøringsramper fra hovedveien i begge retninger, til 

rundkjøringer på hver side. Langs avkjøringsrampene på vestsiden etableres det 

kollektivholdeplasser for buss. Mellom rundkjøringene etableres kjørevei og langsgående 

gang- og sykkelvei i kulvert under hovedveien. Kulverten planlegges med en lengde på 30 

meter, bredde på 15 meter og høyde 5 meter. En langsgående gang- og sykkelvei 

planlegges med en bredde på 4,5 meter. Krysset kobles til den eksisterende Møglandsveien 

(kommunal vei) nord for planlagt E39, og til planlagt tilførselsvei mot Tredal i sør. Sør for 

søndre rundkjøring etableres det kollektivholdeplasser for buss.  

 

Pendlerparkering 

Det planlegges en pendlerparkering med adkomst fra rundkjøringen sør for krysset. 

Utfartsparkeringen planlegges etablert med minst 50 parkeringsplasser, hvorav 5 er plasser 

avsatt til forflytningshemmede. Det settes også av plass til sykkelparkering, og ladestasjoner 

for elektrisk bil og elektrisk sykkel.  

 

Gang- og sykkelvei sør for krysset 

På sørsiden av krysset langs avkjøringsrampe fra E39 er det lagt inn en gang- og sykkelvei 

mellom Blørstadkrysset og Møglandsveien. Gang- og sykkelveien skal gi en kortere vei for 

fotgjengere og syklister fra Møglandsveien gjennom Blørstadkrysset. Gang- og sykkelveien 

kobles mot en eksisterende traktorvei som har 16 % stigning. Ettersom traktorveien befinner 

seg i en hensynssone for kulturmiljø, foreslås det at eksisterende traktorvei kun gruses for å 

bedre standarden. Videre ligger veien med en stigning på rundt 5 % langs fyllingen på 

sørsiden av planlagt E39, før den slynger seg rundt en kolle og treffer adkomsten til 

pendlerparkeringen. Gang- og sykkelveien foreslås skiltet i begge retninger med forbud mot 

motorisert kjøretøy med unntak av landbruksmaskiner.  

 

Omlegging av Vråbekken og Blørstadtjønna 

Vråbekken planlegges omlagt i et nytt løp. På grunn av høydeforskjell etableres det et 

energidreperbasseng for å redusere vannets hastighet. Fra dette bassenget renner vannet 

over en terskel og ledes videre i dagens bekkeløp til to nye våtmarksdammer ved den 

omlagte Møglandsveien. Dammene erstatter dagens Blørstadtjønna, og skal ha en naturlik 

utforming og naturlig bunnsubstrat. Dammene skal utformes med naturlig reetablert 

vegetasjon i randsonen, og en dybde på minst 2 meter. Våtmarksdammene forbindes med 

en kulvert under påkoblingen mot Møglandsveien. Kulverten planlegges med en lengde på 

15 meter, bredde 4 meter og høyde 3 meter. Fra den vestre våtmarksdammen anlegges en 

lengre kulvert under planlagt E39 med utløp i eksisterende bekkeløp. Omleggingen skal sikre 

at Vråbekken får opprettholdt sitt løp til bekken Grimfidjan, og videre til vannet Slåttelona. 

Det flate terrenget sikrer fiskegangen mellom omlagt og eksisterende bekkeløp. 

 

Faunapassasje (viltlokk) vest for Blørstadkrysset 

Den planlagte faunapassasjen leder et eksisterende vilttrekk på lokk over planlagt E39. 

Viltlokket planlegges med en lengde på 50 meter, bredde 40 meter og høyde 5 meter. 
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Terrenget på lokket utformes med voller langs ytterkantene ut mot veien under. Viltgjerde 

settes på toppen av vollene og føres innover terrenget på hver side.   

 

Omlagt landbruksvei vest for Blørstadkrysset 

En landbruksvei til eksisterende bebyggelse på Blørstad legges om sør for planlagt E39 og 

faunapassasjen. Veien skal dimensjoneres som traktorvei (veiklasse 7) med 3,5 meter 

veibredde, etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

Permanent masselager 

Sør for pendlerparkeringen etableres et permanent masselager. Se kapittel 3.11 for 

beskrivelse av permanente masselager. Området som er planlagt til permanent masselager, 

kan på sikt benyttes for å dekke fremtidige parkeringsbehov. Slik bruk reguleres ikke som en 

del av dette planforslaget.   

 

 
Figur 3-15: Viser Blørstadkrysset med tiltak. Blå linje viser Vråbekkens eksisterende løp. Lyseblå stiplet pil viser 
planlagt bekkekulvert mellom dammen i nord, og eksisterende bekkeløp i sør. (Kilde: Sweco Norge)
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3.3 Blørstad ς Eikeråsheia 

 
Figur 3-16: Viser plangrensen og de planlagte tiltak fra Blørstad i øst til Eikeråsheia ved kommunegrensen i vest. (Kilde: Sweco Norge)

Stilandskrysset. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.8. 

Tiltak ved Faksevatnet. 

Se beskrivelse i kapittel 

3.3.7. 

Grundelandsvatnet 

bru. Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.1. 

Tiltak på Vallerås. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.2. 
Faunapassasje 

ved Landåstjønna. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.6. 

Tiltak ved Hogsdalen og 

Fagerlifjellan. Se 

beskrivelse i kapittel 3.3.5. 

Audnedalen 

bru. Se 

beskrivelse i 

kapittel 3.3.4. 

Tiltak i 

Skoftedalen. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.3. 

Eikeråsheiatunnelen. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.11. 

Tiltak mellom 

Breiheia og 

Haugdal. Se 

beskrivelse i 

kapittel 3.3.10. 

Høylandsbekken bru. 

Se beskrivelse i kapittel 

3.3.9. 
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3.3.1 Grundelandsvatnet bru 

Planlagt E39 krysser over Grundelandsvatnet på bru. Brua planlegges 75 meter lang med en 

bredde på 20 meter. Brua legges på fyllinger ut mot vannet. På østsiden av brua følger 

fyllingen en odde som går ut i vannet. Denne fyllingen avsluttes der odden slutter. Terrenget 

langs fyllingsfoten skal bearbeides for å videreføre dagens tursti fra odden rundt den nye 

fyllingen. Fyllingen i vest er lagt ut i vannet. Sundet under brua vil få en bredde på ca. 20 

meter.  

 

 
Figur 3-17: Viser planlagt E39, hvor denne krysser på bru over Grundelandsvatnet. Videreføring av tursti under 
brua langs fyllingsfoten er vist med sort linje med piler.  (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.2 Tiltak på Vallerås 

Kårstølveien på bru 

Kårstølveien (fylkesvei) omlegges over planlagt E39 på bru. Brua planlegges som 

betongplatebru, med en lengde på 30 meter og bredde på 7,5 meter, inkludert avstand til 

ytterrekkverk. Veien planlegges med en bredde på 4,5 meter på det aktuelle strekket.  

 

Bekk fra Rosheitjønna i kulvert 

Rosheitjønna blir liggende høyere og nært inntil planlagt E39. Det etableres en fylling/tett 

konstruksjon mellom planlagt E39 og Rosheitjønna, for å hindre drenering av myra rundt 

tjernet. Tiltaket skal gis naturlig utforming. Utløpsbekken legges i stikkrenne/kulvert under 

planlagt E39 frem til eksisterende løp.  

 

Landbruksveier og avkjørsel til Vallerås fra Kårstølveien 

Fra Kårstølveien planlegges landbruksveier i nord- og sørgående retninger. Mot nord 

planlegges landbruksveien opp til planlagt E39 ved Skoftedalen. Veien skal gi 

anleggsmaskiner tilgang opp til hovedveien. Mot sør går en landbruksvei ned til eksisterende 

landbrukseiendommer ved Grundelandsvatnet. Veiene dimensjoneres som tømmerbilveier 

(veiklasse 4) med 3,5 meter veibredde, etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

Avkjørsel fra Kårstølveien til Vallerås nord for planlagt E39 ivaretas. 
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Figur 3-18: Viser planlagte tiltak ved Vallerås. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.3 Tiltak i Skoftedalen 

Bombekken 
Planlagt E39 passerer Skoftedalen på en større fylling på opptil 50 meters høyde. 

Bombekken i bunnen av dalen legges om i en kulvert på 215 meter gjennom fyllingen. 

Kulverten skal dimensjoneres for å sikre passasje for smådyr.  

 

Faunapassasje og tursti/landbruksvei i kulvert 

Faunapassasjen i Skoftedalen er planlagt som en kulvert under planlagt E39. En 

eksisterende tursti (postvei) til Gamle Skoftelandskleivene legges om gjennom den samme 

kulverten, hvor postveien også vil fungere som landbruksvei. Kulverten planlegges med en 

lengde på 35 meter, bredde på 25 meter og høyde på 5 meter under fyllingen. Dimensjonene 

skal sikre at faunapassasjens naturlige funksjon ivaretas, og at driftskjøretøy kan passere 

gjennom kulverten på landbruksveien. 

 

Sedimentasjonsbasseng 

Det planlegges et åpent sedimentasjonsbasseng, med innløpskummer og vannledninger, 

nord for planlagt E39. Bassenget etableres med permanent vannspeil og skal gjerdes inn. 

Bassenget samler opp veiovervann, renser, fordrøyer og leder det i rør under bakken. 

Overvannet føres ferdig renset ut i Audna.  

 

Landbruksveier fra Audnedalsveien 

Fra Audnedalensveien (fv. 460) i nord planlegges en landbruksvei som gir adkomst til 

sedimentasjonsbassenget i Skoftedalen. Fra Audnedalsveien i sør ved Skofteland 

planlegges en landbruksvei opp til planlagt E39, hvor denne kobler seg til postveien som går 

videre i kulvert under E39. Veiene dimensjoneres henholdsvis som tømmerbilvei (veiklasse 

4) med 3,5 meter veibredde, og som traktorvei (veiklasse 7) etter Landbruksdirektoratets 

håndbok av 2016. 
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Figur 3-19: Viser tiltak i Skoftedalen. Midlertidige anleggsveier vist med røde linjer. Blå stiplet pil viser planlagt 
bekkekulvert mellom eksisterende bekkeløp. (Kilde: Sweco Norge) 

 

 
Figur 3-20: Viser turstien/omlagt postvei/landbruksveien langs kulvertveggen under planlagt E39 i Skoftedalen. 
Øvrig areal under kulverten benyttes til faunapassasjen. (Kilde: Sweco Norge) 
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3.3.4 Audnedalen bru  

Planlagt E39 krysser Audnedalen over bru. Brua planlegges med en lengde på ca. 555 

meter, bredde på 23 meter og fire spenn. Frihøyden under brua ned til dalen blir ca. 100 

meter. Brua anlegges med fundamenter i Audnedalen. Brufundamentene kommer ikke i 

konflikt med hverken Audnedalsveien eller Farmoveien, og det sikres rom for fremtidig 

kommunal utvidelse av Audnedalsveien med gang- og sykkelvei. Plassering av 

fundamentene ivaretar hensynet til kantsone og vegetasjon rundt Audna, og til 

kulturminneområdet i dalen.  

 

 
Figur 3-21: Skisse av Audnedalen bru, sett fra nord. (Illustrasjon: Wichada Trepoonpon, Sweco Norge) 

 

3.3.5 Tiltak ved Hogsdalen og Fagerlifjellan 

Landbruksvei i kulvert ved Hogsdalen 

Eksisterende landbruksvei (traktorvei) gjennom Hogsdalen legges om i kulvert under planlagt 

E39. Veien opparbeides med samme bredde og standard (veiklasse 7) som eksisterende vei 

på det aktuelle strekket. Kulverten planlegges med en lengde på 40 meter, bredde på 5 

meter og høyde på 5 meter.  

 

Stilandsveien i kulvert 

Stilandsveien (kommunal vei) legges i kulvert under planlagt E39. Veien planlegges med 

bredde 4,5 meter på det aktuelle strekket, iht kommunens veinormal. Kulverten planlegges 

med lengde 35 meter, høyde 5 meter og bredde 5 meter. Stilandsveien i sør kobles til en 

eksisterende landbruksvei mot Landås i vest.  
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Figur 3-22: Viser tiltakene ved Hogsdalen og Fagerlifjellan. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.6 Faunapassasje (viltlokk) ved Landåstjønna 

Det planlegges en faunapassasje i form av viltlokk over planlagt E39 ved Landåstjønna. 

Lokket planlegges med en lengde på 40 meter, bredde 30 meter og høyde 5 meter. 

Terrenget på lokket utformes med voller langs ytterkantene ut mot veien under. Viltgjerde 

settes på toppen av vollene og føres innover terrenget på hver side. På nord- og sørsiden av 

viltlokket skal hogst begrenses for å sikre faunapassasjens økologiske funksjon. 

 

 
Figur 3-23: Viser planlagt faunapassasje på lokk over planlagt E39 ved Landåstjønna. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.7 Tiltak ved Faksevatnet 

Landbruksveier i kulvert ved Faksevatnet 

Kulverten planlegges med en lengde på 35 meter, bredde på 5 meter og høyde på 5 meter. 

Veiene dimensjoneres som traktorveier (veiklasse 7) med 3,5 meter veibredde, etter 

Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 
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Faksevatnet bru 

Planlagt E39 krysser over et myrområde på bru nord for Faksevatnet. Brua planlegges med 

en lengde på 80 meter, med landkar på begge sider og to søyler ned på berg. Frihøyde 

under brua ned til myra vil være 27 meter. Under brua videreføres en eksisterende 

faunapassasje, en landbruksvei og et bekkeløp. Disse avgrenses av bergskrenten i øst og 

veifyllingen under brua i vest. Kantsone og vegetasjon langs bekken under brua skal 

ivaretas. Under og sør for brua skal hogst begrenses for å sikre faunapassasjens økologiske 

funksjon. 

 

 
Figur 3-24: Viser tiltakene ved Faksevatnet, med angivelse av hvor viltet beveger seg under brua (grønn pil). 
(Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.8 Stilandskrysset 

Stilandskrysset foreslås med avkjøringsramper fra hovedveien i begge retninger, til 

rundkjøringer på hver side. Langs avkjøringsrampene på vestsiden etableres det 

kollektivholdeplasser for buss. Mellom rundkjøringene etableres kjørevei og langsgående 

gang- og sykkelvei i kulvert under hovedveien. Kulverten planlegges med lengde 30 meter, 

bredde 15 meter og høyde 5 meter. En langsgående gang- og sykkelvei planlegges med 

bredde 4,5 meter. Tilsvarende som ved Blørstad foreslås en pendlerparkering. Adkomst til 

parkeringen vil skje fra et T-kryss sør for søndre rundkjøring. Utfartsparkeringen planlegges 

med ca. 30 parkeringsplasser, hvorav 3 er plasser avsatt til forflytningshemmede. Sør for 

søndre rundkjøring etableres det kollektivholdeplasser for buss. Det settes også av plass til 

sykkelparkering, og ladestasjoner for elektrisk bil og elektrisk sykkel. 

 

Mulighet for å etablere viltkrysning dersom krysset ikke bygges 

Stilandskrysset vil være en påkobling til foreslått regulert tilførselsvei mot Udland i sør. 

Krysset etableres på et område med et vilttrekk. Det er planlagt etablert viltgjerder i 

tilknytning til krysset. Dersom tilførselsveien ikke realiseres, vil krysset i sin helhet heller ikke 

bli etablert. Kulverten under planlagt E39, som er planlagt bygd som en del av E39, kan da 

etableres slik at vilttrekket forsøkes opprettholdt gjennom kulverten.  
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Figur 3-25: Viser planlagt kryssløsning på Stiland. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.9 Høylandsbekken bru 

Planlagt E39 krysser over dalføret for Høylandsbekken på bru. Brua planlegges med en 

lengde på 100 meter, med landkar på begge sider og to søyler ned på berg. På østre side 

etableres landkar over fylling. Frihøyde under brua ned til myra vil være 24 meter. Fyllingen 

berører deler av Høylandsbekken. Bekkeløpet legges om under brua, frem til eksisterende 

løp i sør. Omlagt bekk skal opparbeides med naturlig bunnsubstrat og kurvatur, og 

tilsvarende bredde som eksisterende bekk. Bekken skal ha vannføring som er mest mulig lik 

opprinnelig bekk og det skal gjennomføres erosjonshindrende tiltak. Kantsone og vegetasjon 

langs bekken skal ivaretas. Langs bekkeløpet skal det tilrettelegges for en faunapassasje. 

Mest mulig av eksisterende vegetasjon i området skal beholdes. Der det ikke er 

gjennomførbart, skal området revegeteres og beplantes med stedegen vegetasjon. 

Nedstrøms brua er det satt begrensninger på hogst. Dette skal sikre faunapassasjens 

økologiske funksjon. 
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Figur 3-26: Viser planlagt E39 på bru over den omlagte dele av Høylandsbekken. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.10 Tiltak mellom Breiheia og Haugdal 

Landbruksvei i kulvert på Breiheia 

Landbruksveien (skogsbilvei) på Breiheia omlegges i kulvert under planlagt E39. For å 

redusere lengden på kulverten, er landbruksveien justert mot vest og lagt høyt opp i fyllingen. 

Kulverten planlegges med en lengde på 50 meter, bredde 5 meter og høyde 5 meter. En del 

av overskuddsmassene i prosjektet skal benyttes til utslaking av terrenget rundt kulverten, av 

hensyn til eksisterende vilttrekk i området. Veien skal dimensjoneres som landbruksbilvei 

(veiklasse 3) med 4 meter veibredde, etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

Haugdalsveien i kulvert 
Ved Storepytten på Haugdal legges Haugdalsveien (traktorvei) om og føres i kulvert under 

planlagt E39. Veien skal dimensjoneres som landbruksbilvei (veiklasse 3) med 4 meter 

veibredde, etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. Kulverten planlegges med en 

lengde på 55 meter, bredde på 5 meter og høyde på 5 meter.   

 

Omlegging av Bjellandsbekken 

Bjellandsbekken ved Storepytten planlegges omlagt i kulvert under planlagt E39. Kulverten 

planlegges med en lengde på 70 meter, bredde 4 meter og høyde på 3 meter. Omlagt bekk 

skal opparbeides med naturlig bunnsubstrat og kurvatur, og tilsvarende bredde som 

eksisterende bekk. Bekken skal ha vannføring som er mest mulig lik opprinnelig bekk, og det 

skal gjennomføres erosjonshindrende tiltak. Kantsone og vegetasjon langs bekken skal 

ivaretas. 

 

Sedimentasjonsbasseng 

Det planlegges et åpent sedimentasjonsbasseng med innløpskummer og vannledninger sør 

for planlagt E39. Bassenget etableres med permanent vannspeil og skal gjerdes inn. 

Bassenget samler opp veiovervann, renser, fordrøyer og leder det i rør under bakken. 

Overvannet føres ferdig renset ut i Bjellandsbekken i vest. Sedimentasjonsbassenget vil få 

tilkomst via stopplomme på planlagt E39.  
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Figur 3-27: Viser tiltakene på Breiheia og Haugdal. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.3.11 Eikeråsheiatunnelen 

Eikeråsheiatunnelen har en samlet tunnellengde på ca. 3040 meter. Ca. 840 meter av 

tunnelen ligger i Lindesnes. Tunnelmunning i øst ved Haugdal ligger på ca. kotehøyde 180 

meter, mens tunnelmunning i vest ved Lene ligger på ca. kotehøyde 70 meter.  

 

Håndtering av uforurenset innlekkasjevann håndteres med langsgående drensledninger i 

begge tunnelløpene. Håndtering av forurenset overvann og tunnelvaskevann vil skje ved at 

det etableres et eget rensesystem i tunnelen.  

 

 
Figur 3-28: Illustrasjon av Eikeråsheiatunnelens østre tunnelmunning ved Haugdal, sett fra nordøst. (Illustrasjon: 
Wichada Treepoonpon, Sweco Norge)
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3.4 Tilførselsvei fra Blørstad til Tredal 

 
Figur 3-29: Viser tiltak for tilførselsveien mellom Blørstadkrysset i nord, og nåværende E39 ved Tredal i sør. (Kilde: Sweco Norge)

Tiltak ved Tredal. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.4.4. 

Gang- og 

sykkelveiløsning på 

Møglandsveien og 

Sjølingstadveien Se 

beskrivelse i kapittel 3.4.3. 

Blørstadkrysset. Se 

beskrivelse i kapittel 

3.2.8. 

Tiltak mellom 

Blørstadkrysset og 

Bergeheia. Se beskrivelse 

i kapittel 3.4.1 

Storbekken bru. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.4.2. 
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3.4.1 Tiltak mellom Blørstadkrysset og Bergeheia 

Landbruksvei til eksisterende landbrukseiendommer 

Sør for tilførselsveien planlegges en landbruksvei for å sikre adkomst til skogsområder, der 

de eksisterende landbruksveiene avskjæres av tilførselsveien. Veien gir direkte avkjørsel fra 

tilførselsveien i plan. Veien skal dimensjoneres som landbruksbilvei (veiklasse 3) med 4 

meter veibredde frem til snuplass, og videre som traktorvei (veiklasse 7), etter 

Landbruksdirektoratets håndbok av 2016.  

 

Omlagt del av Møglandsveien 

Sør for Bergheia blir en del av dagens Møglandsveien berørt av veifyllingen fra 

tilførselsveien. Her omlegges strekningen av Møglandsveien rundt fyllingsfoten, som vist på 

figuren under.  

 

 
Figur 3-30: Viser tiltakene mellom Blørstad og Bergeheia. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.4.2 Storbekken bru 

Tilførselsveien krysser på bru over Storbekken og en eksisterende landbruksvei (skogsbilvei) 

på østsiden av bekken. Brua planlegges med en lengde på 25 meter og bredde på 10 meter.  

 

 
Figur 3-31: Viser tilførselsveien krysse Storbekken og eksisterende landbruksvei på bru. (Kilde: Sweco Norge) 
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3.4.3 Tilrettelegging for gang- og sykkel på Møglandsveien og Sjølingstadveien 

Gang- og sykkelveiløsningen mellom Tredal og Blørstad vil hovedsakelig være å benytte 

Møglandsveien (kommunal vei) og Sjølingstadveien (fylkesvei) slik de er i dag. Planlagt 

tilførselsvei vil avlaste trafikk fra disse veiene mot nåværende E39. På deler av strekket 

mellom Grimåsen og Tredal vil det etableres nye gang- og sykkelveier. Disse planlegges 

med bredde på 3,5 meter. Gang- og sykkelveien krysser tilførselsveien ved Grimåsen på bru. 

Brua planlegges med en lengde på ca. 30 meter, og bredde på ca. 3,5 meter. Frihøyden 

under brua og ned til tilførselsveien vil være på ca. 5 meter. På nordsiden av Slåttelona 

legges gang- og sykkelveien på fyllinger mot vannet, for å sikre bredden på gang- og 

sykkelveien mellom vannet og tilførselsveien. Ved Tredal i vest går gang- og sykkelveien 

under bru langs Tredalsbekken.  

 

Landbruksvei mellom gang- og sykkelvei og avkjørsel til Valleheia 

Mellom gang- og sykkelveien under Tredalsbekken bru og avkjørsel mot Valleheia 

planlegges en landbruksvei. Veien dimensjoneres som enkel traktorvei (veiklasse 8) med 2,5 

meter veibredde, etter Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

 
Figur 3-32: Viser tilrettelegging for gang- og sykkelveier (røde linjer) på eksisterende veier, og omlegging av 
eksisterende veier mot tilførselsveien. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.4.4 Tiltak ved Tredal 

Tredalsbekken bru 

Planlagt tilførselsvei krysser Tredalsbekken på bru. Brua planlegges med en lengde på 70 

meter og bredde på 10 meter. Frihøyden under brua vil være på ca. 5 meter. Planlagt gang- 

og sykkelvei passerer under brua og kobles på Sjølingstadveien. På østsiden under brua går 

en eksisterende rørgate fra Slåttelona til Tredal kraftverk. Rørgaten ivaretas, men 

plasseringen kan justeres ved behov. 
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Lokal landbruksvei til Torp i kulvert 

Landbruksveien (skogbilvei) legges i kulvert under tilførselsveien. Veien dimensjoneres med 

bredde 4 meter og standard tilsvarende eksisterende vei. Kulverten planlegges med en 

lengde på 25 meter, bredde 5 meter og høyde 5 meter. 

 

Sidebekk i kulvert ved Lysnes 

Sidebekk fra Tredalsbekken med utløp i Fasselandsvatnet legges om og under planlagt E39 i 

kulvert. Kulverten planlegges med en lengde på 15 meter, bredde 5 meter og høyde 3 meter. 

Kulverten skal dimensjoneres for å sikre passasje for smådyr. 

 

Påkobling til nåværende E39 (Mandalsveien) 

Tilførselsveien kobles til nåværende E39 (Mandalsveien) med en rundkjøring og veiarmer. 

Rundkjøringens plassering følger naturlig av at tilførselsveien legges utenfor gårdstunene 

mot vest.   

 

 
Figur 3-33: Viser tiltakene fra Tredalsbekken bru til nåværende E39 ved Tredal i sør. (Kilde: Sweco Norge) 
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3.5 Tilførselsvei fra Stiland til Udland 

 
Figur 3-34: Viser tiltak for tilførselsveien mellom Blørstadkrysset i nord, og nåværende E39 ved Tredal i sør. (Kilde: Sweco Norge)

Stilandskrysset. 

Se beskrivelse i 

kapittel 3.3.8. 

Tiltak mellom Hedderheia 

og Udland. Se beskrivelse 

i kapittel 3.5.2. 

Landbruksvei fra 

Høylandsveien til Steggedalen. 

Se beskrivelse i kapittel 3.5.1. 
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3.5.1 Landbruksvei fra Høylandsveien til Steggedalen 

Landbruksveien planlegges på eksisterende adkomst til bebyggelse på Steggedalen. Veien 

skal dimensjoneres som tømmerbilvei (veiklasse 4) med 3,5 meter veibredde, etter 

Landbruksdirektoratets håndbok av 2016. 

 

 
Figur 3-35: Viser planlagt landbruksvei fra eksisterende Høylandsveien til Steggedalen. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.5.2 Tiltak mellom Hedderheia og Udland 

Høylandsveien i kulvert ved Hedderheia 

Høylandsveien (kommunal vei) foreslås lagt i kulvert under tilførselsveien. Veien 

dimensjoneres med veibredde på 4 meter iht. kommunens veinormal på den aktuelle 

strekningen. Kulverten planlegges med en lengde på 40 meter, bredde 5 meter og høyde 5 

meter. 

 

Vestbygda i kulvert ved Udland 

Vestbygda foreslås lagt i kulvert under tilførselsveien. Veien opparbeides med samme 

bredde og standard som eksisterende vei på det aktuelle strekket. Kulverten planlegges med 

en lengde på 23 meter, bredde på 9 meter og høyde på 5 meter. 

 

Påkobling til nåværende E39 (Mandalsveien) ved Udland 

Tilførselsveien kobles til nåværende E39 (Mandalsveien) med en rundkjøring og veiarmer. 

Rundkjøringens plasseres øst for bebyggelsen på Udland. 
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Figur 3-36: Viser tiltakene fra Hedderheia til nåværende E39 ved Udland i sør. (Kilde: Sweco Norge) 

 

3.6 Sikring mot skred 

Tiltaket berører områder innenfor Norges vassdrags- og energidiraktorat (NVE) sine 

aktsomhetssoner for skred. Aktuelle skredtyper i faresonene er steinsprang, steinskred, 

snøskred, sørpeskred, jordskred og flomskred.  

 

I plankartet er det regulert faresoner basert på aktsomhetsområdene fra NVE. I disse sonene 

må det gjennomføres sikringstiltak for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet mot skred. Aktuelle tiltak 

er å: 

- sikre potensielt løse bergblokker (eller mindre lommer med løsmasser) direkte i 

skrentene ved hjelp av rensk og bergbolter. 

- etablere grøfter eller voller mot skråningene som vil stoppe steinsprang. 

- etablere fanggjerder for å stoppe steinsprang i eller under enkelte skrenter.  

 

To områder må sikres spesielt mot snøskred. Dette er Fagerlifjellan ved Hovstøl, og østre 

tunnelmunning for Eikeråsheiatunnelen ved Haugdal. I disse områdene kan det bli aktuelt å 

etablere støtteforbygninger (gjerder som holder snøen på plass). Det settes av tilstrekkelige 

arealer til snøskredsikring i plankartet.  

 

For en fullstendig vurdering av skredfare og sikringstiltak i de aktuelle områdene av tiltaket 

vises det til vedlagt fagrapport for ingeniørgeologi. 

 

3.7 Håndtering av løsmasser og myrer 

I hovedsak vil tiltak for å håndtere løsmasser og myrer være masseutskifting av organisk 

materiale der veien passerer over/gjennom myrområder. I Lindesnes er det myrer bl.a. ved 

Stemmen, Nedre Undal, Jordet, Storebekken, Blørstad, Grundelandsvatnet, Rosheitjønna, 

Skoftedalen, Stiland, Landåstjønna, Faksevatn, Hallkjellsmyra, og Storepytten. I henhold til 
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kvartærgeologisk kart forutsettes det at alle disse myrene har en mektighet på flere meter. 

Kartlegging av myrdybder i planområdet viser at myrer i hellende terreng har 

gjennomsnittsdyp på 1 meter, mens myrer på flatt terreng har gjennomsnittsdybde på ca. 4 

meter. I klimabudsjettet er det benyttet 2,1 meter som gjennomsnittlig dybde på myrene i 

planområdet. Siden klimabudsjettet demonstrerer at oppgravd og drenert myr har stort 

potensial for å slippe ut CO2 vil det bli viktig å finne gode avbøtende tiltak for å minimere 

inngrepene i myr. 

 

3.8 Overvannshåndtering 

Overvann i tunneler renses i lukkede anlegg inne i tunnelene. Overvann i dagsone ledes i rør 

fra sidegrøftene til lokale løsninger og videre til utslippspunkter som angitt under:  

 
Tabell 3-1: Viser områder hvor veiovervann fanges opp, og ledes videre til utslippspunkt via eventuell 

utslippsløsning. (Kilde: Sweco Norge) 

Område Lokal løsning Utslippspunkt 

Mandalselva og 

Stemmen 
Åpent sedimentasjonsbasseng (se kapittel 3.2.1) Mandalselva 

Djubedalen, Stigland og 

Undal 

Åpent sedimentasjonsbasseng (se kapittel 3.2.3) Unndalstjønna 

Skreheiatunnelen Lukket teknisk renseanlegg (se kapittel 3.2.5) Stigland (terreng) 

Hageland og 

Ommundsvatn 

Lukket sedimentasjonsbasseng (se kapittel 

3.2.6) 

Ommundsvatn 

Vråheiatunnelen Lukket teknisk renseanlegg (se kapittel 3.2.7) Storebekken 

Vråheia Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Vråbekken 

Blørstadkrysset Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Blørstadtjønna 

Blørstad og 

Eikelandsåsen 
Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Grundelandsvatn 

Vallerås Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Kvernhusbekken 

Rosheitjønna og 

Skoftedalen 

Åpent sedimentasjonsbasseng (se kapittel 3.3.3) Audna 

Audnedalen bru og 

Hogsdalen 

Åpent sedimentasjonsbasseng via lukket rør 

under bru (se kapittel 3.3.3) 

Audna 

Hovsdøl Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Hogstøltjønna 

Faksevatnet bru Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Landåstjønna 

Stiland Direkte fra sidegrøfter til utslippspunkt Høylandsbekken 

Breiheia og Haugdal Åpent sedimentasjonsbasseng (se kapittel 

3.3.10) 

Bjellandsbekken 

 

Renseløsningene skal tilpasses de ulike resipient og type vann/vassdrag. Det skal 

utarbeides en utslippssøknad til Statsforvalteren i Agder for å få tillatelse til å slippe ut vann 
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fra sedimentasjonsbassengene i driftsfasen. Denne søknaden omhandler sårbarheten i 

resipienten og potensiell belastning tiltaket kan ha på resipientene. For ytterligere 

informasjon, se fagrapport VA, som er vedlegg til planen.  

 

3.9 Omlegging av drikkevannskilder 

Drikkevannssystemet i tidligere Mandal kommune skal legges om. Møglandsvatnet er 

planlagt å erstatte Ommundsvatnet som suppleringsvannkilde. Moslandsvatnet er i dag ikke 

en del av drikkevannsforsyningen, men er av kommunen foreslått som reservevannkilde. 

Tiltaket er konsesjonspliktig etter vannressursloven. Sweco har på vegne av Lindesnes 

kommune sendt inn konsesjonssøknaden til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE). I 

konsesjonssøknaden bes det om følgende tillatelser (etter vannressursloven § 8): 

 

¶ Det søkes om at suppleringsvann hentes direkte fra Møglandsvatnet og ikke fra 

Ommundsvatnet som i dag. Dette vil fjerne risiko for negativ påvirkning fra ny vei på 

suppleringsvannkilden.  

¶ I tillegg søkes det om å bruke Moslandvatnet som ny reservevannkilde. Drikkevann 

skal overføres direkte fra Moslandsvatnet til Skadberg vannverk.  

¶ I tillegg søkes det om mulighet til å tidvis senke vannstanden i Moslandsvatnet med 

opptil 70 cm. Dette skal gi tillatelse til bruk av reservevannkilden i opptil en måned i en 

tørr periode.  

 

Alle tiltak skal ivareta kravene til helsemessig trygt drikkevann etter Forskrift om 

vannforsyning og drikkevann (drikkevannsforskriften, FOR-2016-12-22-1868). Det vises til 

vedlagt tiltaksplan for utbygging og gjennomføring av nye drikkevannskilder for mer 

informasjon. 

 

3.10 Hydrologi og flom 

Tiltaket krysser følgende nedbørsfelt for drikkevann: Moslandsvatnet i øst 

(reservedrikkevann i ny plan) og Tarvannet i vest (drikkevann til gamle Lindesnes kommune). 

Tiltaket går under nedbørsfeltet til Møglandsvatnet (nytt suppleringsvann i ny plan), så dette 

forblir uberørt. Nedbørsfeltet til tidligere suppleringsvann, Ommundsvatnet, berøres.  

 

NVEs aktsomhetskart viser spesielt flomutsatte områder rundt Mandalselva, Moslandsvatnet, 

Ommundsvatnet, Blørstad, Tredal, Audnedalen, Steggedalen og Haugdal. Planlagt E39 er 

foreslått hovedsakelig på bruer over de største vassdragene som krysses av tiltaket. 

Foreslått høyde på bruene gir tilstrekkelig kapasitet for å håndtere flom. 

 

Tiltaket skal sikres mot 200 års flom inkludert klimapåslag og påslag for sikkerhetsfaktor ved 

hydrologiske beregninger iht. NVEs retningslinjer for planlegging og utbygging i fareområder 

langs vassdrag. Det er definert mulige flomtiltak for utbygging i fareområder i 

hydrologirapporten, som er vedlagt planbeskrivelsen. Videre skal det dokumenteres at 

tiltaket har akseptabel sikkerhet mot flom. Tiltaket skal uformes slik at naturlige flomveier 

bevares og risikoen for overvannsflom reduseres. 
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3.11 Massebalanse og områder for permanent masselagring 

Massebalansen i prosjektet er basert på et ønske om å begrense masseflyttingen. Det 

planlegges derfor i så stor grad som mulig å gjøre masseflyttingen lokalt og unngå bruk av 

offentlig veinett for massetransport. På strekningen vil det være et masseoverskudd av 

sprengstein fra veiskjæringer og tunnel på rundt 140 000 m3. I tillegg vil det være ca. 285 000 

m3 myrmasse og ca. 452 000 m3 vegetasjonsdekke/jord. Totalt gir dette et overskudd av 

masser på ca. 877.000 m3. Overskuddsmassene skal brukes til veibyggingen (fyllinger, 

kryss, sideområder, voller, m.m.) eller legges i områder for permanent masselagring. 

 

Permanente masselagre planlegges på følgende steder (mengdene er et overslag): 

¶ Sør for planlagt E39 på Stemmen (50 000 m3), se figur 3-37. 

¶ Sør for adkomstvei på Nedre Undal (135 500 m3), se figur 3-38. 

¶ Sør og nord for brua i Djubedalen (40 200 m3), se figur 3-39. 

¶ Sør for planlagt E39 på Stigland (105 000 m3), se figur 3-39. 

¶ Sør for pendlerparkering på Blørstadkrysset (150 000 m3), se figur 3-40. 

 

Totalt gir de permanente masselagrene et potensial til å håndtere 480 700 m3 av 

overskuddsmassene. Her skal det kun legges rene masser, herunder sprengstein. 

 

 
Figur 3-37: Viser permanent masselager ved Stemmen. (Kilde: Sweco Norge) 
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Figur 3-38: Viser permanent masselager på Nedre Undal. (Kilde: Sweco Norge) 

 

 
Figur 3-39: Viser permanente masselagre på Stigland og i Djubedalen. (Kilde: Sweco Norge) 

 


















































































































































